non obstantibus quibuscumque.» (Sess. XXIII, cap. 13.) Mt.

— Quid interstitii nomine intelligitur?

R. Temporis spatium de uno ad alium ordinem conferendum.

— Quænam sunt interstitia?

R. Hæc et alia hujusmodi vide infra cum de clericorum ordinandorum disciplina.

LECTIO XX.

DE VISITATIONE DIOECESIS, ET SACRORUM LIMINUM.

— Quo tempore visitatio per prælatos facienda est?

R. «Patriarchæ, Primates, Metropolitani et Episcopi propriam diœcesim per se ipsos; aut, si legitime impediti fuerint, per suum generalem vicarium, aut visitatorem, si quotannis totam, propter ejus latitudinem, visitare non poterunt; saltem majorem ejus partem; ita tamen, ut tota biennio per se, vel visitatores suis compleatur, visitare non prætermittant.» (Sess. XXIV, cap. 3.) Mt.

— Quis autem visitationem omnium istarum præceptus scopus est?

R. «Sanam orthodoxamque doctrinam, expulsis hæresibus inducere, bonos mores tueri, pravos corrigere; populum cohortationibus et admonitionibus ad religionem, pacem, innocentiamque accedere, cætera prout locus, tempus et occasio feret, ex visitantium prudentia ad fidelium fructum constituere.» (Ib.) Mt.

— Visitatio est tantum Episcopale munus?

R. Possunt enim visitare exempti in suis territoriis, Capitula in suis specialibus ditionibus, et Archidiaconi et Decani etiam in ordinariis, ubi moris est.

— Quid de visitatione Archidiaconi?

R. Vide infra cum de Archidiaconis.

— Quid de visitatoribus Capitularibus?

R. «Visitatores etiam a Capitulo deputandi, ubi Capitulum jus visitandi habet, prius ab Episcopo approbentur: sed non ideo Episcopus, vel, eo impedito, ejus visitator

easdem ecclesias seorsum ab iis visitare prohibeatur.»

(Ib.) Mt.

— Possunt hodiecum visitare capitula cathedralia in Hispania?

R. Af. Cum noviss. conventio adhuc in pluribus ad debitum et optatum finem non sit perducta, nec diœcesum nova circumscripçio facta, exemptio ista subsistit in aliquibus ecclesiis. Sic ex gr. in Salmantina capitulum regit et visitat territorium suum, dictum *la Valdoba*. Solent tamen capitula committere Episcopis visitationem, si velint, quod quidem et utile et gratum est.

— Quid præ oculis habendum ut hæc facilius feliciusque succedant?

R. «Monentur prædicti omnes, et singuli, ad quos visitatio spectat, ut paterna charitate, christianoque zelo omnes amplectantur, ideoque modesto contenti equitatu (1) famulatuque, studeant quam celerrime, debita tamen cum diligentia, visitationem ipsam absolvere.» (Ib.)

— Quid ipsis cavere Concilium jubet?

R. «Ne inutilibus sumptibus cuiquam graves, onerosive sint: neve ipsi, aut quisquam suorum quidquam procurationis causa pro visitatione, etiam testamentorum ad pios usus, præter id, quod ex relictis piis jure debetur, aut alio quovis nomine, nec pecuniam, nec munus, quodcumque sit, etiam qualitercumque offeratur, accipiant, non obstante quacumque consuetudine, etiam immemorabili: exceptis tamen victualibus, quæ sibi, ac suis frugaliter, moderateque pro temporis tantum necessitate, et non ultra, erunt ministranda.» (Ib.)